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➢ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 
➢ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika  (–). 
➢ W polach wyboru należy wstawić pojedynczy znak X 

 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji FUNDACJA HUMANDOC 

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe 

Kraj: 

Polska 
Województwo: 

Opolskie 
Powiat: 

Opole 

Gmina: 

Opole 
Ulica: 

Baczyńskiego  
Nr domu: 

15 

Nr lokalu: 

 
Miejscowość: 

Opole 
Kod pocztowy: 

45-523 

Nr telefonu: 

 
e-mail: 

humandoc@humandoc.pl 
Nr faksu: 

 

Adres do korespondencji jeżeli jest inny niż adres siedziby: 

Fundacja HumanDoc 
ul. Puławska 2 
02-566 Warszawa 

3. REGON: 142295548 4. Data wpisu w KRS: 16.02.2010 5. Nr KRS: 0000349151 

6. Dane członków zarządu 
fundacji (wg aktualnego 
wpisu w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

Urszula Martyniszyn 
Dominika Springer 

Członek zarządu 
Członek zarządu 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu) 

 
Podstawowym celem fundacji jest wspieranie edukacji i rozwoju społeczeństw (w tym społeczeństwa polskiego), a w 
szczególności: 
a) budowanie współpracy na rzecz rozwoju z krajami rozwijającymi się; 
b) poszerzanie świadomości i wiedzy społeczeństw w zakresie edukacji globalnej; 
c) zapewnianie równego dostępu do edukacji, kultury, informacji i sztuki; 
d) działania na rzecz zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska i ochrony praw zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego; 
e) edukację dla bezpieczeństwa dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
f) działania na rzecz mniejszości narodowych i różnorodności kulturowej; 
g) upowszechnianie i ochronę praw osób z niepełnosprawnościami, chorych, pokrzywdzonych, weteranów i grup 
defaworyzowanych bądź wykluczonych społecznie; 
h) promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej oraz wyrównywanie szans na rozwój poprzez wsparcie 
utalentowanej młodzieży; 
i) działania na rzecz wspierania rozwoju przedsiębiorczości, szczególnie wśród kobiet, osób starszych lub wykluczonych 
społecznie; 
j) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 
k) upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających 
rozwój demokracji i wzmacniania struktur społeczeństwa obywatelskiego; 
l) ochronę i promocję zdrowia, w tym promowanie zdrowego i bezpiecznego stylu życia, upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu; 
m) wspieranie działalności wolontariackiej. 
 

za rok 2021 

 



2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (opis rzeczywiście 
prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym) 

  



 
W bieżącym roku sprawozdawczym zrealizowano następujące działania i projekty: 
 
1. Projekt :XII Międzynarodowy Festiwal Filmów Dokumentalnych HumanDOC – finansowany przez  
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
Polski Instytut Sztuki Filmowej. 
XII Międzynarodowy Festiwal Filmów Dokumentalnych HumanDOC w trwały i konsekwentny sposób zwiększa 
zaangażowanie społeczeństwa polskiego w problemy ponadnarodowe oraz stale poszerza wiedzę i zwiększa 
świadomość społeczeństwa polskiego na temat dotyczący rozwoju na świecie i zależności globalnych.  
Prezentowane w ramach Festiwalu HumanDOC obrazy to poruszające dokumenty, ukazujące globalne 
problemy i wyzwania, jak: łamanie praw mniejszości, nadużywanie władzy, wyzysk krajów Globalnego 
Południa, nierówności w krajach i między krajami, globalne współzależności, współpracę na rzecz rozwoju, 
pomoc humanitarną, międzynarodowe wsparcie, walkę z wykluczeniem społecznym oraz skutki zmian 
klimatycznych i związane z nimi zagrożenia katastrofami ekologicznymi. 
 
Podczas organizacji pokazów stacjonarnych w Kinotece Pałacu kultury i Nauki oraz w Staromiejskim Domu 
Kultury w Warszawie, a także w kolejnej części Festiwalu w Opolu w Studenckim Centrum Kultury 
Uniwersytetu Opolskiego oraz w kawiarni społecznej OPO, a także w wirtualnych salach kinowych 
(vod.humandoc.pl) ok. 70 tys. beneficjentów poszerzyło wiedzę o globalnym rozwoju biorąc udział w projekcji 
25 filmów dokumentalnych oraz oglądając blok sześciu archiwalnych filmów dokumentalnych z których 
najstarszy pochodził z 1947 roku. 
W związku z wprowadzeniem obostrzeń wciąż niegasnącej pandemii COVID-19 organizatorzy XII MFFD 
HumanDOC podjęli szereg działań pozwalających, by nawet w tym trudnym czasie w pełni zrealizować 
zamierzone cele. Możliwe było to m.in. dzięki wprowadzeniu następujących zmian: 
 
Festiwal miał formę hybrydową: odbyły się pokazy stacjonarne, jak i pokazy online. 
Pierwsza, główna część festiwalu trwała 5 dni (zamiast przyjętych wcześniej 3 dni) plus kolejne 5 dni na II część 
festiwalu dedykowaną tematyce zrównoważonego rozwoju, podczas której pokazy stacjonarne odbywały się 
w Opolu, w kilku różnych miejscach np. w szkołach lub w klubokawiarni społecznej. 
Zwiększono ilość pokazów z 21 do 26 filmów plus dodano dwudniowy blok sześciu archiwalnych filmów 
dokumentalnych z których najstarszy pochodził z 1947 roku. 
 
Założeniem pokazów online (na platformie vod.humandoc.pl) było jak najdokładniejsze odzwierciedlenie 
pokazów festiwalowych w kinie. Dlatego filmy wyświetlano zgodnie z wcześniej przygotowanym programem, 
w czasie rzeczywistym (jedynie z niewielkim marginesem na ewentualne spóźnienia widzów). Wszystkie 
pokazy odbywały się bezpłatnie, choć część seansów mogła odbyć się jedynie z ograniczoną liczbą widzów – 
beneficjentów, co wynikało z zapisów umów licencyjnych. Dodatkowo, wszyscy beneficjenci mogli 
uczestniczyć w panelach dyskusyjnych czy obejrzeć komentarze eksperckie wyświetlane przed 
poszczególnymi seansami lub też uczestniczyć w debatach – na żywo lub online lub też oglądając streaming z 
wydarzeń na FB festiwalu. 
 
Filmy zaprezentowane podczas Festiwalu HumanDOC 2021 w kategoriach: 
Kategoria "Nie czas umierać"  
Dzieciństwo gorszych szans 
O miłości i innych cierpieniach 
Życie. Sport wysokiego ryzyka 
Dokumentalne Filmy Archiwalne 
 
Dokumentalne filmy archiwalne były dostępne dla widzów przez cały festiwalowy weekend w dniach 4- 5 
grudnia.    Filmy te   można było oglądać w opcji VOD, czyli na żądanie. 
 
Mimo przeniesienia festiwalu do internetu wydarzenie nie straciło na swojej atrakcyjności. Przeciwnie. 
Wprowadzenie z uwagi na pandemię nowych rozwiązań jak np. wcześniejsze nagranie paneli dyskusyjnych czy 
komentarzy eksperckich, pozwoliło na pozyskanie wysokiej jakości kompletnego materiał edukacyjnego. I to 
zarówno w odniesieniu do konkretnego filmu jak i szerszego, globalnego kontekstu. Treści te, to gotowy 



materiał do wykorzystania w dyskusjach np. przez nauczycieli do przeprowadzenia lekcji online. Rezultat ten 
odznacza się niezwykłą trwałością, gdyż materiały są możliwe do pozyskania także po zakończeniu XII edycji 
MFFD HumanDOC. Oprócz funkcji edukacyjnej festiwalu, pozyskane treści czyniły wydarzenie bardziej 
atrakcyjnym w odbiorze przez beneficjentów. Filmy dokumentalne wymagają bowiem komentarza 
pozwalającego na lepsze zrozumienie prezentowanych w obrazach zjawisk. 
 
Kolejną odsłoną festiwalu były pokazy internetowe na platformie vod.humandoc.pl 
Podczas XII edycji internetowa odsłona festiwalu trwała 4 tygodnie. Pokazy skierowane były do osób 
zainteresowanych kinem oraz osób zainteresowanych sprawami międzynarodowymi. Beneficjenci mogli 
skorzystać z tej formy edukacji nieodpłatnie, o dowolnej porze dnia i nocy oraz z dowolnego miejsca w Polsce 
w którym mieli dostęp do Internetu. Beneficjenci projektu mogli również wyrazić swoją opinię, skomentować 
film bądź jego temat, rozpocząć dyskusję i włączyć w nią innych internautów – beneficjentów projektu 
korzystając np. z mediów społecznościowych vod.pl lub Festiwalu HumanDOC. 
 
Partnerzy przedsięwzięcia to: 
Uniwersytet Warszawski 
Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę 
Rzeczpospolita i portal rp.pl 

 
2. Projekt: Polsko-Białoruskie Centrum Wsparcia i Integracji w Warszawie – realizowany przy pomocy 
Fundacji Solidarności Międzynarodowej w ramach polskiej współpracy rozwojowej MSZ RP. 
Projekt realizowany był w okresie od 01.02 do 30.07.2021 przez Fundację HumanDoc w partnerstwie z 
Fundacją Prospect i Stowarzyszeniem Białoruski Młodzieżowy HUB. Skierowany był do Białorusinów 
emigrujących do Polski w wyniku represji.  
 
Działania projektu skupiały się na kompleksowym wsparciu pozwalającym na szybkie usamodzielnienie się 
beneficjentów i legalne rozpoczęcie swojego życia i pracy w Polsce. Realizowane było to dzięki: 
 

● udzielaniu wyspecjalizowanej pomocy prawnej dot. najważniejszych kwestii z jakimi spotykają się 

nowo przybyli m.in. legalizacja pobytu, ochrona międzynarodowa, kontakt z polskimi urzędami, 

● budowaniu świadomości dot. życia codziennego w Polsce oraz rozwiązywania codziennych problemów 

bytowych, 

● wsparciu w procesie adaptacji i integracji poprzez organizację wydarzeń i spotkań dla białoruskich 

migrantów w szczególności rodzin i studentów, 

● organizacji wsparcia psychologicznego i psychiatrycznego, udzielaniu wsparcia materialnego osobom 

znajdującym się w najcięższej sytuacji życiowej. 

 
 
3. Projekt: Wyrównywanie szans edukacyjnych białoruskich uczniów i interwencyjna pomoc prawna i 
doradcza dla Białorusinów przyjeżdzających do Polski w wyniku represji – realizowany przy pomocy 
Fundacji Solidarności Międzynarodowej w ramach polskiej współpracy rozwojowej MSZ RP. 
Projekt trwał: 01.02.2021 do 30.09.2021. 
 
Projekt realizowany był przez Fundację HumanDoc w partnerstwie z Fundacją Prospekt i Stowarzyszenie 
Białoruski Młodzieżowy HUB. Celem projektu było wsparcie represjonowanych białoruskich rodzin i ich dzieci 
w obszarze dostępu do edukacji w Polsce oraz edukacja specjalistów pracujących z białoruskimi uczniami i 
uczennicami. Projekt zrealizował m.in. warsztaty dla specjalistów oraz publikację pt "Białoruski uczeń i 
uczennica w Polskiej szkole". Przeprowadzono webinaria tematyczne zwiększające wiedzę rodziców nt. 
polskiego systemu edukacji i potrzeb psychologicznych dzieci. Udzielono też bezpośredniego wsparcia 
doradczego. 
  
Był to pierwszy projekt edukacyjny realizowany w Polsce bezpośrednio po wydarzeniach z sierpnia 2020 roku. 
Migracja Białorusinów do Polski trwa nadal i jest ona większa niż w roku 2021. Członkowie rodzin, którzy 



pojedynczo przyjechali do Polski w 2020 roku, zaczynają ściągać tutaj swoje rodziny. W związku z powyższym 
zapotrzebowanie na pomoc zaczyna się rozszerzać o dotyczyć nowych grup. W naszym przypadku są to rodzice 
i ich dzieci. Projekt realizowany był głównie w okresie lipiec - wrzesień za względu na okres powrotów do 
szkół. To wtedy jest największe zapotrzebowanie na profesjonalne wsparcie uczniów i ich rodziców. Było to 
widoczne m.in. poprzez zainteresowanie webinarami oraz konsultacjami. 
Podczas projektu udało się nawiązać współpracę z ekspertami, którzy są zainteresowani kontynuacją działań. 
Chodzi m.in. o zagadnienia edukacji i wsparcia dzieci z niepełnosprawnościami czy działania systemów 
szkolnych. 
Bardzo cieszy fakt licznego uczestnictwa w grupie FB oraz aktywny udział użytkownikach w komentowaniu 
publikowanych postów. 
Dla naszego głównego partnera - Centrum Białoruskiej Solidarności, była to możliwość rozszerzenia swojej 
działalności o wyspecjalizowane wsparcie w kwestiach edukacyjnych. 
 
 
4. Projekt: Wprowadzenie edukacji z zakresu zrównoważonego rozwoju na wybranych uniwersytetach w 
Polsce – projekt finansowany dzięki wsparciu Iceland Liechtenstein Norway Grants  i FRSE raz MSZ RP, 
rozpoczął się 31.10.2020 i trwał przez  24 miesiące.  
 

Obszarem priorytetowym projektu była edukacja na rzecz zrównoważonego rozwoju (ZR), integrująca wymiar 
środowiskowy, ekonomiczny i społeczny tej problematyki. Wybraliśmy ten obszar, ponieważ z w Polsce na 
uczelniach wyższych nie naucza się jeszcze tej tematyki w ujęciu holistycznym, łączącym ww. aspekty, na 
kierunkach w obszarze nauk społecznych i politycznych. Badania i kształcenie z zakresu ZR w obszarze nauk 
społeczno-politycznych ma niewielki dorobek. Najczęściej jest osadzone na kierunkach ochrony środowiska i 
ekonomii, pomijany jest jednak wymiar społeczny, konieczny do badania 
i rozumienia współczesnych procesów politycznych i społecznych. Problematyka ZR integrującego wymiar 
środowiskowy ekonomiczny i społeczny wpływa na funkcjonowanie społeczności lokalnej                                    i 
międzynarodowej oraz na jej przyszłość.  
Głównym celem projektu, zgodnym z celem Programu Edukacja, było wzmocnienie potencjału ludzkiego       i 
rozbudowa bazy wiedzy w Polsce poprzez opracowanie przedmiotu „Zrównoważony rozwój” we współpracy 
między projektodawcą,  ̇3 publicznymi uczelniami w Polsce (Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Opolski, 
Uniwersytet Wrocławski), uczelniami i organizacjami społeczeństwa obywatelskiego w Norwegii i Islandii, oraz 
wprowadzenie ww. przedmiotu na stałe do programu nauczania na ww. uniwersytetach w obszarze nauk 
społecznych i politycznych. Projekt obejmuje również opracowanie i wydanie podręcznika multimedialnego 
w formie papierowej i internetowej do edukacji wprowadzonego przedmiotu.  
 
W ramach działaniach przeprowadzonych w 2021 r. opracowaliśmy 13 kart przedmiotów zgodnych z KRK, 
które będą podstawą do nauczenia nowego przedmiotu na partnerskich uczelniach: na Uniwersytecie 
Warszawskim, Uniwersytecie Opolskim i Uniwersytecie Wrocławskim, przeprowadziliśmy cykl spotkań 
eksperckich w Polsce, Norwegii i Islandii oraz rozpoczęliśmy pracę nad innowacyjnym podręcznikiem 
multimedialnym, zawierający materiały audiowizualne nakręcone także w Islandii i Norwegii, a osiągnięcia 
projektu były promowane m.in. podczas ogólnopolskiej konferencji uniwersyteckiej i Festiwalu Filmów 
HumanDOC. 
 
 
W projekcie udział wzięło 10 akademików z ww. uczelni (bezpośredni beneficjenci), partnerzy z 3 uczelni w 
Islandii, Norwegii i międzynarodowej organizacji z siedzibą na Svalbardzie oraz eksperci z zakresu tematyki 
zrównoważonego rozwoju (ZR). Końcowymi beneficjentami byli studenci uczęszczający na ww. przedmiot.  
W wyniku  
 

5. Projekt: Zakorzenieni w przyrodzie - budowa eko-aplikacji dedykowanej Krainie Wielkich Jezior 
Mazurskich – projekt realizowany w latach 2021-24, finansowany dzięki wsparciu Iceland Liechtenstein 
Norway Grants w ramach funduszy EOG, w ramach programu: Działania związane z ochroną środowiska i 
ekosystemów prowadzone przez NGO – Fundusz Małych Grantów. 



 

Celem projektu jest w zwiększenie ochrony bioróżnorodności Krainy Wielkich Jezior Mazurskich, przez 
podniesienie świadomości społecznej na temat ekosystemów i świadczonych przez nie usługach. Masowa 
turystyka przyczynia się do coraz większej degradacji środowiska. 
Pomyśleliśmy, żeby wyposażyć każdego turystę w osobistego, wirtualnego przewodnika, który pokaże nam 
piękno przyrody i powie, jak o nią dbać? 

W roku 2021 rozpoczęliśmy działania w projekcie i m.in. pracę na wirtualnym przewodnikiem, który 
głosem Krystyny Czubówny — ulubionej lektorki Polaków, który będzie oprowadzać turystów po Krainie 
Wielkich Jezior Mazurskich.  

Nowa aplikacja/wirtualny przewodnik docelowo na wykorzystywać najnowsze technologie, w tym możliwości 
rzeczywistości rozszerzonej (Augmented Reality), a interaktywna ekoaplikacja będzie prowadzić 
użytkowników wybranymi szlakami, wskazując piękno otaczającej przyrody, ale też pokazując co stanie się z 
jeziorem/ lasem/ siedliskiem ptaków, gdy przestaniemy dbać o naturę. 

Dzięki krótki, prostym komunikatom składającym się na opowieści czytaną przez Krystynę Czubównę, 
użytkownicy dowiedzą się wielu ciekawych rzeczy na temat Krainy Wielkich Jezior Mazurskich, a jednocześnie 
uświadamiają sobie, jak niebezpieczne są dla ekosystemów częste zachowania turystów. 

Proste historie oddziałując na wyobraźnię i emocje użytkowników uświadamiają użytkownikom, jak niewiele 
trzeba, by zadbać o przyrodę i jak dużo zależy od każdego z nas. Wiedza o ekosystemach i roli 
bioróżnorodności to klucz do zmiany postaw. Mając tego świadomość stworzyliśmy projekt pierwszej w Polsce 
aplikacji, której zadaniem będzie wzbudzanie proekologicznych zachowań. Presja rosnącej turystyki prowadzi 
do destrukcji ekosystemów m.in. przez płoszenie zwierząt (hałas), degradację flory i fauny (zanieczyszczenie 
środowiska), zaburzenia stosunków troficznych w wodach jezior, co w efekcie prowadzi do zubożenia i 
pogorszenia jakości zasobów naturalnych. 

Działając dla ogólnego dobra na wstępie założyliśmy, że  nasza ekoaplikacja dostępna bedzie za darmo, dla 
każdego posiadacza smartfona. Nasz projekt, jako jeden z ośmiu w kraju, pozyskał dotację dzięki czemu 
możemy zmieniać nasze plany w konkretne działania. Budując ekoaplikację korzystamy z pomocy partnerów. 
Swoją wiedzą podzielili się z nami naukowcy z Mazurskiego Parku Krajobrazowego oraz Uniwersytetu 
Warmińsko- Mazurskiego.  A działania promocyjne wsparł Burmistrz Miasta Giżycko. 

Nasz projekt oparty jest o zasadę dwustronnego transferu wiedzy i doświadczeń na poziomie 
międzynarodowym.  Dlatego nawiązaliśmy współpracę z naukowcami z Norwegii, zwłaszcza Very Hausner, 
biologa, profesora z Wydziału Biologii Arktyki i Morza a także dr Ann Eileen Lennart, obie osoby związane z 
Uniwersytetem w Tromso. 

6. Projekt: Rozwój gruzińskiego sytemu szkoleń nauczycieli i specjalistów z zakresu przeciwdziałania 
przemocy domowej i seksualnej wobec dzieci i młodzieży szkolnej. Projekt był współfinansowany ze 
środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu RITA – Przemiany w regionie, 
realizowanego przez Fundacja Edukacja dla Demokracji oraz realizowany od: 01.06.2021 do: 30.11.2021 
 

Projekt był kontynuacją wcześniejszych działań Fundacji HumanDoc w ramach programu RITA. Korzystał on z 
opracowanych i akredytowanych przez Ministerstwo Edukacji szkoleń dla nauczycieli z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej w formie kursu e-learning owego. Działania zostały rozszerzone o 
kwestie profilaktyki przemocy seksualnej, która obok przemocy domowej jest jednym problemów z którym, 
nie radzi sobie gruziński system oświaty. Kurs e-learningowy otrzymał nowy moduł dot. wykorzystywania 
seksualnego dzieci i młodzieży. Projekt bazował na polskim doświadczeniu przekazywanym przez ekspertów 
Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę m.in. podczas szkolenia stacjonarnego dla nauczycieli, pedagogów i 
psychologów szkolnych. Ważnym elementem projektu były działania informacyjne dla szerokiego grona 
odbiorców. Miały one formę 4 webinarów prowadzonych przez polskich i gruzińskich specjalistów. 
Opracowano też poradnik dla profesjonalistów "Jak chronić dziecko przez wykorzystywaniem seksualnym," 

 

https://www.facebook.com/FundacjaEdukacjadlaDemokracji/?__tn__=K-R&eid=ARBnphcSxoQl2i1opNbuHBdTWBef29tKDMzYSfbTIwAfSLLyBEox7fQPyWARGMIrgGbovx4my1y9dM2d&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAQFACl1CN-BvobX_suD11d9hfit8O6duxzYtmTfNWh3N3mYEOlv-plEzAQEYxfTQwN1rlIAVdB4wkMuVj8ax70w9tBQduBBIBapdBig1ta5RYMpmYBSW0IdwM6tDuZc-GhVQSs9-L-GavoADTjgCYx8s34OQo8lkEr1xlfCax-MdVjYWk-0oS6l0yrW93g6AwGh-pO89y56eD22qKEZRQWxnUsJqV5dsKpJ_nIeicL72tymsE8xkTIMPiZqtfRzU7A7Zpma1-jM9KgnQ18H94lrzdc_8tsVLCr9gov-ewAfeOeKTG2kA


7. Projekt: Wsparcie systemu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doświadczających 
przemocy domowej w wilajecie fergańskim (Uzbekistan) - był współfinansowany ze środków Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu RITA – Przemiany w regionie, realizowanego 
przez Fundacja Edukacja dla Demokracji. Projekt realizowany od: 01.01.2021 do: 01.08.2021. 

Projekt skierowany był do osób zawodowo zajmujących się wsparciem i ochroną osób doświadczających 
przemocy domowej w Uzbekistanie. Lokalnym partnerem projektu było NGO Mehrzon z Fergany. 
Przeprowadzono 4 spotkania Seminarium Eksperckiego online. Były one prowadzone przez polskie 
ekspertki. Ich tematyka dot. funkcjonowania polskiego systemu przeciwdziałania przemocy oraz 
podstawowych kwestii dot. złożoności zjawiska przemocy. 
W Ferganie zorganizowano specjalistyczne szkolenie dla pracowników ośrodków wparcia ofiar przemocy 
domowej. dot. one podstaw skutecznego wsparcia i pracy z beneficjentami oraz zarządzania ośrodkiem 
pomocowym. Ważnym elementem projektu było spotkanie – okrągły stół łączący przedstawicieli samorządy, 
org. pozarządowych i mediów. Tematem dyskusji była koordynacja i współpraca między podmiotami 
włączonymi w lokalny system przeciwdziałania przemocy. 
Wydano również publikację "Czym jest przemoc domowa i jak jej przeciwdziałać" 

8. Projekt: Accessibility Across Borders. Development of Information Accessibility for the Deaf and 
Blind Person -  trwał cały rok 2021 i był  współfinansowany w ramach programu  International Visegrad 
Fund. 

Zorganizowano 2 spotkania regionalne Szkoły Tłumaczy. Spotkanie w Tbilisi było pierwszym tego typu 
wydarzeniem dla krajów Południa Kaukaz. Do tej pory nie organizowano tego typu imprez łączących kraje 
regionu. Wymiana 
wiedzy i doświadczenia były szczególnie ważne po 1,5 roku pandemii i braku okazji do spotkań. 
Szczególne znaczenie miały wystąpienia ekspertów Wyszehradu. Pokazywały drogę i kierunek w jakim 
podążają pozostałe kraje partnerskie. Oba spotkania były również okazją do konfrontacji i dyskusji nad 
rozwiązaniami i metodami jak pracować w poszczególnych krajach. Spotkanie w Mołdawii zostało podzielone 
na 3 bloki tematyczne. Najważniejsze kwestie dotyczyły Mołdawi. Status języka migowego i status tłumaczy 
języka migowego, dostępność informacji w mediach i dostępności edukacji włączającej. 
 
Powstała publikacja, która liczy ponad 120 stron. Dokument został opracowany wspólnie przez ekspertów z 
krajów objętych projektem. Za jego redakcję i treść odpowiadał Uniwersytet Kijowski.  W stworzenie publikacji 
zaangażowani byli niesłyszący i niewidomi wykładowcy uniwersyteccy. Publikacja składa się z 3 części – i są 
to: analiza sytuacji w krajach partnerów projektu, dostępność informacji z punktu widzenia osób 
niewidomych, oraz dostępność informacji – z perspektywy osób niesłyszących. Część poświęcona osobom 
niesłyszącym została przetłumaczona na język migowy. Publikacja w przystępny i skondensowany sposób 
prezentuje ważne i najbardziej aktualne zasady dostępności. 

Zorganizowano Okrągłe Stoły w każdym z kraju Partnerstwa Wschodniego, z udziałem dziennikarzy, 
przedstawicieli mediów, oraz  tłumaczy ustnych, oraz osób niewidomych i niedosłyszących. Spotkania miały 
na celu poznanie i zrozumienie wzajemnych potrzeb.  

Przygotowano profesjonalne materiały w postaci 4 filmów – materiały audiowizualne tłumaczone na język 
migowy, w całości dostosowane do potrzeb osób niewidomych poprzez zastosowanie audio deskrypcji 
zgodnej z opracowanymi standardami w ramach projektu 

3 cykle Akademii „Dostępności” prowadzone online (10 webinariów )  

Zorganizowano 8 webinariów podzielonych na 2 bloki tematyczne. Pierwsza dotyczyła doświadczeń krajów 
Wyszechradu, druga poruszała najważniejsze kwestie dostępności. Prowadzącymi spotkania są osoby z 
wieloletnim stażem doświadczeniem w pracy w obszarze dostępności.  

9. Projekt: Edukacja z zakresu mechanizmów przemocy domowej dla studentów prawa - finansowany 
przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach Programu 

https://www.facebook.com/FundacjaEdukacjadlaDemokracji/?__tn__=K-R&eid=ARBnphcSxoQl2i1opNbuHBdTWBef29tKDMzYSfbTIwAfSLLyBEox7fQPyWARGMIrgGbovx4my1y9dM2d&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAQFACl1CN-BvobX_suD11d9hfit8O6duxzYtmTfNWh3N3mYEOlv-plEzAQEYxfTQwN1rlIAVdB4wkMuVj8ax70w9tBQduBBIBapdBig1ta5RYMpmYBSW0IdwM6tDuZc-GhVQSs9-L-GavoADTjgCYx8s34OQo8lkEr1xlfCax-MdVjYWk-0oS6l0yrW93g6AwGh-pO89y56eD22qKEZRQWxnUsJqV5dsKpJ_nIeicL72tymsE8xkTIMPiZqtfRzU7A7Zpma1-jM9KgnQ18H94lrzdc_8tsVLCr9gov-ewAfeOeKTG2kA


Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny. Przygotowania do projektu rozpoczęto w grudniu 2021 i polegały 
one na: 

• przygotowaniu wizyty studyjnej w Kraju Darczyńców u norweskiego partnera 
• przygotowaniu do szkolenia z partnerem polskim - Okręgową Radą Adwokacką w Opolu 
• wyborze firmy specjalizującej się w tworzeniu kursów e-learningowych 
• przygotowaniu grupy eksperckiej i nawiązaniu relacji grupy z redaktorem kursu 
• planowaniu działań komunikacyjnych i przygotowania pierwszych materiałów, w tym budowy strony 

www w oparciu o plan komunikacji. 

Projekt: „Edukacja z zakresu mechanizmów przemocy domowej dla studentów prawa” ma na celu poszerzenie 
wiedzy przyszłych adwokatów, prokuratorów i sędziów na temat tego zagadnienia. Przygotowany przez nas 
kurs e-learningowy ma na celu wyeliminowanie mitów i stereotypów, które środowisko prawnicze wciąż 
niestety powiela doprowadzając w ten sposób do wtórnej wiktymizacji i paradoksalnie – wymierzania 
surowszych kar ofiarom przemocy niż jej sprawcom. 

Szkolenie powstało we współpracy ze specjalistami z Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu oraz z 
norweskiego Stiftelsen Alternativ Til Vold, którzy od  lat działają z Fundacją HumanDoc w licznych projektach 
nad wprowadzaniem systemowych rozwiązań dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej (m.in. 
szkolenia psychologów podczas lockdownu w 2020r.). 

Certyfikowany kurs składa się z kilku modułów, w których zostaną przedstawione m.in. następujące 
zagadnienia: 

– Stereotypy na temat przemocy domowej. Statystki wykazują, że środowisko prawnicze wciąż nie jest 
wystarczająco wrażliwe na ten problem. Z jednej strony go dostrzega, z drugiej – traktuje przemoc seksualną 
i fizyczną jako sprawę marginalną, którą interesują się wyłącznie organizacje kobiece. 

– Skuteczność programów edukacyjno- korekcyjnych. Z analizy danych wynika, że większość sprawców 
uczestniczących w tego typu programach, uświadamia sobie swoją agresję, uczy się ją kontrolować i nie wraca 
na drogę przestępstwa. Mimo to polscy sędziowie rażąco rzadko ich na nią kierują. 

– Case study: perspektywa osób doświadczających przemocy w zetknięciu z polskim wymiarem 
sprawiedliwości. Osoby pokrzywdzone często zniechęca do składania zawiadomień o popełnianiu 
przestępstwa a do spraw nie włącza się ich wniosków dowodowych. Ich brak zaś zachęca sąd do uznawania 
niewielkiej szkodliwości społecznej czynu popełnionego przez oskarżonego i umarzania postępowania. 

Dzięki proponowanemu przez Fundację HumanDoc nowoczesnemu e-learningowi tę sytuację uda się 
zmienić.  Reorganizacja środowiska wymiaru sprawiedliwości przyczyni się do lepszego identyfikowania i 
bardziej profesjonalnego traktowania ofiar przemocy domowej. 

10. Projekt: Build Back Better – Budownictwo naturalne – bo jutro zaczyna się dzisiaj – Fundacja HumanDoc 
była partnerem projektu, projekt był finansowany dzięki Visegrad Fund oraz  współfinansowany przez rządy 
Czech, Węgier, Polski i Słowacji w ramach grantów wyszehradzkich z Międzynarodowego Funduszu 
Wyszehradzkiego. Misją funduszu jest promowanie pomysłów na zrównoważoną współpracę regionalną w 
Europie Środkowej. 

W listopadzie 2019 roku Albanię nawiedziło najsilniejsze trzęsienie ziemi od dziesięcioleci. Najbardziej 
ucierpiał obszar Ish Këneta  – nieformalne przedmieścia Durrës, drugiego co do wielkości miasta Albanii. 
Mieszka tu około 60 000 osób, głównie migranci wewnętrzni z ubogich terenów górskich na północy                i 
południu kraju, którzy zaczęli się osiedlać  tutaj na początku lat 90.  szukając poprawy warunków życia. 



Ich domy budowane z najtańszych materiałów nie mogły zapewnić bezpieczeństwa, a po trzęsieniu ziemi 
wiele rodzin pozostało bez dach nad głową. Do dziś mieszkają w prowizorycznych domach, które w 
rzeczywistości nie dają im schronienia. 

Odpowiedzią na problemy mieszkaniowe Albańczyków (ale w przyszłości także mieszkańców innych krajów) 
może być budownictwo naturalne – metoda ekologiczna i ekonomiczna, bo oparta na zasobach naturalnych 
w danej lokalizacji. Budownictwo naturalne opiera się na wykorzystaniu nisko przetworzonych, naturalnych 
materiałów nadających się do recyklingu (np. glina, słoma, drewno). Budowanie z wykorzystaniem 
naturalnych materiałów obniża koszty i czas budowy w porównaniu z konwencjonalnymi metodami, a 
jednocześnie spełnia wszystkie wymagania nowoczesnego budownictwa. 

Rozwiązanie jest wręcz genialne w swej prostocie, dlatego też Fundacja HumanDoc przystąpiła do 
sześciomiesięcznego projektu „Build Back Better – realizacja naturalnego budownictwa w Albanii” by razem z 
partnerami – albańskim liderem projektu Today for the Future, wsparciem od Bashkia Durres oraz ekspertami 
z polskiej Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Buntownictwa Naturalnego, słowackiej Organicy oraz czeskich 
Baobabów, działać na rzecz upowszechniania wiedzy o budownictwie naturalnym. Naszym nadrzędnym celem 
było zrobienie pierwszego kroku w kierunku ogromnych zmian i wsparcie szerzenia idei budownictwa 
naturalnego w Albanii by wesprzeć odbudowę Ish Këneta, oraz przyczynić się do podniesienia jakości 
konstrukcji poprzez zastosowanie nowej technologii – budownictwa naturalnego. 

Projekt był więc skupiony wobec następujących celów: 

•  Dostarczenie wiedzy i umiejętności w zakresie budownictwa naturalnego i dostosowywania go do 
lokalnych warunków w Albanii, 

• Szerzenie idei budownictwa naturalnego wśród profesjonalistów, ale też osób decyzyjnych 
(urzędników) i włączenie ich w proces wykorzystywania naturalnych technologii budowlanych            z 
naciskiem na renowację przy użyciu energooszczędnych, pochodzących z recyklingu i przyjaznych dla 
środowiska materiałów i technologii., 

• Wspieranie i promowanie wymiany doświadczeń i dalszego rozwoju budownictwa naturalnego w 
krajach Grupy Wyszehradzkiej i Bałkanów Zachodnich, zwłaszcza w obliczu wyzwań, jakie niesie ze 
sobą szybko postępujące zmiany klimatyczne. 

W ramach projektu uczestnicy poznali metody budownictwa naturalnego. Pierwszym etapem, gdzie możliwe 
było stworzenie platformy do dzielenia się wiedzą o budownictwie naturalnym i gdzie możliwy był transfer 
wiedzy między ekspertami z grupy V4 a lokalnymi specjalistami (architektami, urzędnikami i etc.)  miał miejsce 
podczas 3 – dniowego szkolenia online. Eksperci dzielili się wiedzą na temat dostępnych lokalnie materiałów 
oraz doboru technologii odpowiadającej lokalnym warunkom i potrzebom. Punktem kulminacyjnym była 
burza mózgów, której celem było ustalenie… co wybudujemy w kolejnym etapie projektu, by pokazać jak 
szerokie są możliwości budownictwa naturalnego. 

Kolejnym etapem było więc opracowanie projektu z wykorzystaniem naturalnych materiałów dostępnych w 
Albanii – całość została zrealizowana w 5- dniowym, szytym na miarę warsztacie w Durres, w którym wzięli 
udział eksperci z grupy V4 oraz lokalni specjaliści.  

Ponadto wraz z partnerami opublikowaliśmy podręcznik dotyczący możliwości i potencjału budownictwa 
naturalnego w Albanii. Dzięki temu dostarczyliśmy praktycznych informacji na temat różnych technologii i 
materiałów, w tym lokalnych warunków i wdrożeń w kontekście naprawy szkód po trzęsieniach ziemi. 

 

 

3. Informacja czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą (zaznaczyć 
odpowiednie) NIE  TAK X 

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS (należy podać 
kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody 
i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 



a) tworzenia  filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych, (PKD 59.11.Z), 

b) postprodukcji związanej z filmami, nagraniami wideo i programami telewizyjnymi, (PKD 59.12.Z), 

c) dystrybucji filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych,(PKD 59.13.Z) 

d) projekcji filmów,(PKD 59.14.Z), 

e) kopiowania filmów (z wyłączeniem reprodukcji filmów w celu zapewnienia dystrybucji kinowej), 

kaset wideo, płyt CD lub DVD z egzemplarza wzorcowego, (PKD 18.20.Z), 

f) sprzedaży detalicznej kaset wideo, płyt CD i DVD, (PKD 47.63.Z), 

g) sprzedaży hurtowej nagranych kaset wideo, płyt CD i DVD, (PKD 46.43.Z), 

h) wydawania gazet, (PKD 58.13.Z), 

i) wydawania czasopism i pozostałych periodyków, (PKD 58.14.Z), 

j) wydawania książek, (PKD 58.11.Z), 

k) pozostałej działalności wydawniczej, (PKD 58.19.Z), 

l) działalności w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych, (PKD 59.20.Z), 

m) działalności reklamowej, (PKD 73.11.Z), 

n) działalności związanej z organizacją targów, wystaw i kongresów, (PKD 82.30.Z), 

o) pozaszkolnej formy edukacji artystycznej, (PKD 85.52.Z), 

p) działalność związana z tłumaczeniami, (PKD 74.30.Z), 

q) sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet, (PKD 47.91.Z), 

r) badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych (PKD 

72.20.Z), 

s) badanie rynku i opinii publicznej, (PKD 73.20.Z). 

 

6. Odpisy uchwał zarządu fundacji (należy przekazać odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np. kserokopii, podjętych 
w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać, iż zarząd nie podejmował uchwał) 

• uchwała nr 1/07/2021 z dnia 01.07.2021-załącznik 1 

• uchwała nr 2/07/2021 z dnia 02.07.2021 – załącznik nr 2 

• uchwała nr 1/07/2021 z dnia 13.07.2021 – załącznik nr 3 

• uchwała nr 1/09/2021 z dnia 30.09.2021 – załącznik nr 4 

• Pełnomocnictwo z dnia 02.01.2021 - załącznik nr 5 
 
w/w dokumenty stanowią załączniki do niniejszego sprawozdania 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 

2.104.230,02 0,00 

a. Przychody z działalności statutowej 1.952.949,97 0,00 

b. Przychody z działalności gospodarczej 151.280,00 0,00 

c. Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,05 0,00 

 

a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych 0,00 0,00 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym: 1.952.949,97 0,00 

-Ze środków budżetu państwa 857.170,87 0,00 

-Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 

e. Ze spadków, zapisów 0,00 0,00 

f. Z darowizn 130.909,10 0,00 

g. Z innych źródeł (BST, IVF, RITA, PISF) 964.870,00 0,00 

3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza 



a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody minus koszty) 0,00 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu 
osiągniętego z pozostałych źródeł 

7,75% 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

1. Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 

2.154.704,55 19.296,41 

a. Koszty realizacji celów statutowych 1.865.701,58 19.296,41 

b. Koszty działalności gospodarczej 151.280,00 0,00 

c. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne 
itp.) 

137.722,97 0,00 

d. Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe) 0,05 0,00 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób w fundacji zatrudniona na podstawie stosunku 
pracy(wg zajmowanego stanowiska) 
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a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej 0 

3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń) 

782.118,91 

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, 
premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

157.314,36 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 624.304,55 

c. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych 
organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie 
i inne świadczenia) (w tym za pracę merytoryczną) 

0,00 

d. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie 
działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

0,00 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie) 
NIE X TAK 

 

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 

x 
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek 

x 



4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych 

x 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

 
212.031,07 
 

2. Wysokość środków zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku 
sprawozdawczego) 

5,33 

3. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub 
nabytych akcji w spółkach prawa 
handlowego ze wskazaniem tych 
spółek 

4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich 
przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

5. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 

x X x 

6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji 
ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 

Aktywa Zobowiązania 

 
393.432,58 

 
410.327,17 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania 
zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności) 
 
 
 

_ 
 
 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie 
składanych deklaracji podatkowych 

 
 

_ 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i 2215) 

NIE  TAK X 
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